l0rur',oou\rffi
Акционернов общество

кГазпром газOраспределвние Ярославльп
(А0 <Газпром газораспределение Ярославльо)

Филиал в г. Ярославле

ул, Цветочная, д,7, Ярославль,

РOссийская Федерация,'1 50020

тел.: +7 (4852) 49-44_12, факс: +7 (4852) 49-44-00

e-mail: Priem_yar@yaroblgaz.ru, WWW.yaroblgaz.rU

,Щиректору ООО "УК Заволжский дом"
Ю.В.Викуловой

0кп0 033,10669, 0грн 1027600677554, инн 7604012з47,

0 2, 06, ?0Z5 м, /iLРб.
на Ns

Извещение ЛЬ1

Уважаемая Юлия Валерьевна!

Извещаем Вас, что Оl.О4.2О25 года при проведении работ по техническому обслуживанию внутридомового
газового оборудования в соответствии с закJIюченным договором Nэ ЯФ-За-ВЩГО-|l24 от 04,10.202З года
Вами не был обеспечен допуск специалистов АО <Газпром газораспределение Ярославль) по следуюшим
адресам:

ЛЪ п/п Адрес, номёра квартир
1 Яковлевскаяулд.l0квартиры,,З,6,17, 18,27,ЗO,З1,41,42,55,59,62,67,68,69,77,78,82,84,85,

87, 88, 91,,9з,94,95,96,98,10з, 104, 105

Обращаем Ваше внимание, что обязатёльства управляющей компании по организации допуска
специarлизированной организации, осуществляющей техническое обс.ггуживание (ТО) внутридомового
г.lзового оборудования (В.ЩО и ВКГО), для проведения ТО предусмотрен пп. (г} п. 42 <Правил пользования
гflзоIvtiч:;), утвержденнь]х постановлением Правительства РФ от 14.05.201з г. Jф 410. УказанньJе обязателъства

распространяются на rracToк гirзопровода, в квартире до откJIючающего устройства (крана) на опуске к
гtlзоиспользующему оборудованию, в том числе кран.

Просим Вас обеспечить досryп к ВЩО .по указанпым выше адресам: 04.07,2,025г. .с 9 до 1б ча_сов
для'выполпения следующпх видов работ по техническому обслуживанпю вну.трпдомового газового'

Jл ия общего имущества многокварти дома:
НаименоваЙце работьi 'ь

1. Визуальная проверка I,Iелостнос,ги и соответствия
нормативным требоваriиям (осмотр) внутридомового
гutзового оборудования

внутридомовое газовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
внутриквартирному газовому оборудованию

внутридомовое гaвовое оборудование

З. Визуальная проверка состояния окраски и
креплений гtвопровода (осмотр)

:,L,1

5. Проверка
откJIючающих
обмыливание)

внутридомовое гzlзовое оборудование

внутренние конструкции
домовладений (осмотр)

целостности

)

6. Опроссовка газопроводir (гiри

прокJIадки на газопроводах или
подземных газопроводах)

внутриi.омовое гfr}овое оборуfiование

7. Проверка работоспособности и смазкi
отключающих устройств (если предусмотрено
конструкцией завода изготовителя)

8. Проверка работоспособности устройств,
позволяк)щих автоматически отключить подачу газа

при откJlонении контролируемых параметров за

допустимые пределы, ее наладка и регулцр9rц9_

предохранительная арматурa' системы контроля загазоI

9. Проверка наличия тяги в дымовых и

вентиляционньж каналах, состояния соединительных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные каналы

в случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас В течение 7 дней со дня

получения настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату получения

нами такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО кГазпром

газораспределение Ярославль) для проведения укiванных работ.

Также, информируем Васо что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...)> утв. постановлением

Правительства РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей

специализированной организации для проведения работ по То вдго и Вкго является основанием

для приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения работ Об, нформирует органы жилищного надзора.

Уполномоченное лицо Филиала Начальник участка

С.Г.Гаврилов

Извещение получили:

Исполнитель Гаврилов С.Г.
телефон 40-27-04

этключающие устройства, установленные на газопровс

.0,ornoo..n
()ж

Акционерное общество
uГазпром газOраспределение Ярославльп

(А0 * Газпром газOраспределение Ярославльu)

Филиал в г. Ярославле

ул. ЦветOчная, д.7, Ярославль,

Российская Федерация, 150020

тел,: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4852) 49-44-00

e-mail: Priem_yar@yaroblgaz.ru, WWW.yaroblgaz.ru

Щиректору ООО "УК Заволжский дом"
Ю.В.Викуловой

0кп0 03310669, 0грн 1027600677554, инн 7604012347,хпп 7603430и

ij 2 0fi ?0?5
_м" fb4'l5 ^ ' " ''

на Nq

Извещение М1

Уважаемая Юлия Валерьевна!

ИЗВещаем Вас, что 02.04.2025 года при проведении работ по техническому обслуживанию внутридомового
г€Iзового оборудования в соответствии с закJIюченным договором ЛЬ ЯФ-За-ВЩГО-\l24 от 04.10.2023 года
Вами не был обеспечен допуск специалистов АО <Газпром газораспределение Ярославль) по следуюшим
адресам:

J\b п/п Адрес, номера квартир
1 Авиаторов пр-ктд.90 квартиры: l0, 24,29,З2,ЗЗ,З4,З6,З8,49,50,55,58,61, 62,74,82,8З,85,92,

94,97,98,100,102,10з,108,11з,114,118,119,130,1з8,152,15з,161, |62,169,186,196,200,2l5,
222,225,228,229,2з0,2зз,2з4,2з5,240,24з,241,249,267,2,70, z,7|, z,79,280,28з,285

ОбРаlrtаем Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организации допуска
специализированной органцзацииi],.о_существляюцей техническое обслуживфие (то) внутридомового
г:lзового оборудования (В.ЩО и ВКГО), для провQдения ТО предусмотрен пп. (гD п. 42 кПравил пользования
газом...D, утвержденньD(.постановлением ПравительСтва РФ.от 14.05.2013 г. ЛЬ 410. Указанные обязательства
РаСпространяются на'учасюк газопровода, в квартир9.до отключающего устройства (крана) на опуске к
гatзоиспользующему оборудованию, в том числе кран. . _

ПРОсим Вас.обеспечить досryп к ВЩО ]:по указанiiым выше адресам: 04.07.2025r. с 9 до 1б часов
ДЛЯ ВЫПОлнения следующих видов работ,,iio техни]чоскому обслуживанию внутридомового газового

я общего дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекта

1. Визуальная проверка целостности и соответствия
нормативным требованиям (осмотр) внутридомового
гzIзового оборудования

внутридомовое гзlзовое оборудование

доступа
(или)

внутридомовое газовое оборудование

)

4. Визуальная проверка н€uIичия и целостности
футляров в местах прокладки через наружные и
внутренние конструкции многоквартирных домов и
домовладений (осмотр)

l
t

5. Проверка герметичности соединений и
отключающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое г€вовое оборудование

i, l,,iý

].q 11],

6. Опрессовка газопрOвода (при наличии скрытой

прокладки на газопроводах или при работе на

подземных газопроводах)

внутридомовOе газовOе оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка

откJIючающих устройств (если предусмотрено

конструкцией завода изготовителя)

откJIючающие устройства, установленные на газопрово

8. Проверка работоспособности устройств,
позволяющих автоматически откJIючить подачу г€Lза

при откJIонении контролируемых параметров за

допустимые пределы, ее наладка и регулировка

предохранительная арматура, системы контроля загазоI

9. Проверка наличия тяги в дымовых и

вентиляционных каналах, состояния соединительных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные канuшы

в случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня

получения настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату получения

наМй такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО кГазпром

газораспределение Ярославль) для проведения указанньж работ.

Также, информируем Вас, что соfласно п. 80 <<Правил пользования газом...>) утв. постановлением

Правительства РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей

специализированной организацпи для проведения работ по То вд,о и Вкго является основанием

для приостановления подачи газа.

рует органы жилищного надзора.

Начальник участка

С.Г.Гаврилов

Извещение получили:

Об отказе в допуске для проведепия работ ОбщеРтво

Уполномоченное лицо Филиала -- ,|nL

Исполнитель Гаврилов С.Г.
телефон 40-27-04

Дата